
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 239       del   27.10.2007 
 

O G G E T T O 
 
Variazione di Bilancio per maggiori entrate di finanziamento di vari servizi sociali e per spese del 
personale. 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno ventisette del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Premesso: 

-  che con deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 26/04/2007, esecutiva ai 

sensi di legge , è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2007; 

- che il 22/12/2006 l’ANCI ha stipulato una Convenzione con la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri  - Dipartimento per le Politiche Giovanili e le Attività Sportive per lo 

svolgimento di attività di sperimentazione , nell’ambito del Progetto denominato “Diritti al 

Futuro”; 

- che sono stati selezionati 27 Comuni rappresentativi delle diverse tipologie 

territoriali ai quali attribuire una quota del finanziamento statale stanziato dal Dipartimento 

per la sperimentazione dei “Piani Locali Giovani” nei singoli territori  e che il Comune di 

Molfetta è risultato beneficiario di un finanziamento di euro 100.000,00; 

- che ai sensi della legge regionale  n.19/2006 sono stati assegnati  al Comune di 

Molfetta  i seguenti trasferimenti: 

- Fondo premiale per incentivare gli ambiti territoriali non obbligati alla 

gestione associata dei servizi pari € 468.900,00; 

- Assegno di cura per i carichi di cura familiare connessi a situazioni di 

fragilità per non autosufficienti  e disabilità (anno 2007) pari ad euro 

105.641,00 

- Prima dote per i nuovi nati e per le famiglie con figli fino a 36 mesi 

(graduatorie 2007) pari ad euro 60.136,00 

 

Visto il modello IRAP , relativo al periodo d’imposta anno 2005, da cui risulta un credito 

d’imposta pari ad euro 49.403,00; 

Considerato che parte delle suddette risorse possono essere utilizzate per finanziare il 

fondo risorse decentrate; 

Vista la nota di prot. n.52524 del 4/10/2007 con cui il Dirigente del Settore Finanziario 

chiede, in seguito alla sottoscrizione del “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’area 

della dirigenza del comparto Regioni e Autonomie Locali per il biennio economico 2004-

2005”, l’impinguamento del capitolo riguardante le differenze retributive da corrispondere 

ai dirigenti; 



Considerato che le suddette risorse non sono state previste nel Bilancio  2007  e che 

pertanto occorre provvedere con urgenza alle necessarie variazioni di entrata e spesa ; 

Visto l’articolo 175 del decreto legislativo 18/8/2000,n.267; 

Considerato che  il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai sensi dell’art.239, 

comma 1, lettera b del decreto legislativo 18/8/2000, n.267 verrà allegato alla ratifica della 

presente deliberazione; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di 

deliberazione, il dirigente del settore Economico Finanziario ha espresso parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa;  

Con voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese;  

Assunti i poteri del Consiglio Comunale; 

 

DELIBERA  

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato, 

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2007 ed al Bilancio Pluriennale 2007/2009, per le 

ragioni esposte nelle premesse, le variazioni di cui agli allegati “A1” e “A2”, che formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto, per un totale di €.784.080,00;  

2) di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio; 

3) di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali del 

bilancio di competenza 2007 corrispondono a quanto illustrato nell’allegato C;  

4) di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio comunale entro 

60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del T.U.E.L.;  

5) disporre che nel P.e.g. 2007 siano iscritti e/o variati i corrispondenti capitoli di entrata e 

di spesa indicati nell’allegato B;  

6) di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio dei Revisori 

dei Conti, al presidente del Consiglio Comunale ed all’U.O. Contabilità e Bilancio;  

7) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci ai sensi dell’art.7 

della legge 11.02.2004 n.109  e successive modificazioni ed integrazioni; 

8) di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L.   


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno ventisette del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



